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سرویس سیاسی- وزیر صنعت، معدن و تجارت 
از آییــن بهره برداری و شــروع عملیات اجرایی طرح 
انتقال آب خلیج فارس و دریای عمان به اســتان های 
شرقی و مرکزی کشور توسط رییس جمهوری خبر داد. 
»علیرضا رزم حسینی« با بیان اینکه این آیین به صورت 
ویدیوکنفرانسی با حضور رییس جمهور برگزار خواهد 
شد، افزود: قطعه ۲ خط یک انتقال آب خلیج فارس به 
صنایع سرچشمه و قطعه ۳ خط یک انتقال آب از خلیج 
فــارس به اردکان )چادرملو( در این روز افتتاح خواهد 
شد.عملیات اجرایی خط ۲ انتقال آب از خلیج فارس 
به استان های خراسان جنوبی و خراسان رضوی نیز با 

دستور ویدیوکنفرانسی رییس جمهوری آغاز می شود.
رزم حســینی در خصوص انتقــال آب به اصفهان را 
بخش دیگری از طرح بیان کرد: روز یکشنبه همچنین 
عملیات اجرایی خــط ۳ انتقال آب از خلیج فارس به 
استان اصفهان آغاز خواهد شد. وزیر صنعت، معدن و 
تجارت همچنین با اشاره به آغاز عملیات اجرایی خط 
۴ انتقال آب به سیســتان و بلوچستان تصریح کرد: در 
این روز به صورت همزمان عملیات اجرایی انتقال آب 
از دریای عمان به زاهدان نیز آغاز می شــود.وی حجم 
سرمایه گذاری در این طرح ملی انتقال آب خلیج فارس 

و دریای عمان را ۱۲۰۰ هزار میلیارد ریال اعلام کرد.

 وزیر صنعت، معدن و تجارت: 

عملیات اجرایی انتقال آب خلیج فارس و عمان 
بزودی آغاز می شود

به گزارش اقتصاد کیش؛ حمید 
رضامومنی مشــاوررییس جمهورو 
دبیرشــورایعالی مناطق آزاد به همراه 
جعفر آهنگران سرپرســت سازمان 
منطقه آزاد کیش در بازدید از بندرگاه 
تجاری کیش، روند توسعه بخش های 
مختلف این بندرگاه رامثبت ارزیابی 
کــرد و درخصوص اجــرای طرح 
لایروبی بندرگاه و تسریع طرح های 

توسعه ای مواردی راعنوان کرد.
وی با اشــاره به نقش مهم ارتقاء 
ســطح خدمات بنــدری درتقویت 
مبادلات تجــاری و رونق اقتصادی 
کیــش برایجــاد زیر ســاخت های 
لازم درجهــت توســعه اقتصاد دریا 

محوردرمنطقه آزاد کیش تاکید کرد.
مهنــدس علی عرب مدیر عامل 
شــرکت توســعه و مدیریت بنادرو 
فــرودگاه های کیــش دراین بازدید 
ضمن توضیــح درخصوص بخش 
های مختلف بندرگاه تجاری کیش از 
جمله اسکله های مختلف ، انبارهای 
کانتینری ، ســرد خانه ها و  زمین های  
استحصالی که برای اجرای طرح های 
ســرمایه گذاری درنظرگرفته شــده 
افزود: ظرفیت فعلی بندرگاه ســالانه 
دو میلیون تن هســت کــه با تکمیل 
طرح توسعه بندرگاه به سالانه ۳ و نیم 

میلیون تن افزایش می یابد.

وی از اجــرای طــرح لایروبی 
بنــدرگاه با هــدف افزایش ظرفیت 
پذیرش کشــتی های کانتینری خبر 
داد و گفــت: برنامه ریــزی ما برای 
لایروبی تا آبخور۱۴ متر است که طبق 
محاسبات پیش بینی می شود از زمان 
آغازعملیات اجرایی لایروبی بندرگاه 

حدود ۲ سال به طول انجامد.
به گفته مهندس علی عرب ارائه 
خدمات بــه تجاروبازرگانان کیش و 
کشورهای منطقه ، خدمات مسافری 
به گردشــگران مسیردریایی و کشتی 
های نفت کش ازعمده ترین فعالیت 

های بندرگاه تجاری کیش است.  
بر اســاس این گزارش بندرگاه 
تجاری کیش  دو موج شــکن غربی و 
شرقی را شامل می شود که طول نهایی 
آنها به ترتیب بالغ بر یک هزار و ۱۷۴  

و ۹۷۰ متر می باشد.
علاوه بر حوضچه قدیمی بندر 
کیش دو حوضچه جدید با مساحت 
حدود ۱۰۶ هکتــار نیز در این محل 

تعبیه شده است.
 بندرکیش در حال حاضر دارای 
۲۰ پست اسکله عمومی، نفتی، رو-
رو و مســافری با ظرفیت حداکثری 
آبخور ۷ متر و نیم در حوضچه شماره 
یک بوده و در حوضچه شماره دو نیز 
اســکله هایی باظرفیت۱۲ هزار تن 

ولایروبــی با آبخــور ۹ متر و نیم می 
باشد.

ســاخت اســکله های جدید 

در حوضچــه شــماره ۳ این بندر نیز 
در دســتورکار قرار گرفته که امکان 
پهلودهی شــناورهای ۳۵ هزارتن با 

آبخور۱۴ متر را پس از اجرا در بندرگاه 
کیش فراهم می سازد.

بنــدرگاه کیش مجهــز به یک 

پایانه مســافری دو طبقه به مساحت 
۱۱ هــزار مترمربع اســت که دارای 
دو ســالن ورودی و خروجــی برای 

ســرویس دهی به مســافران داخلی، 
خارجــی و کارکنــان شــاغل در 

سکوهای نفتی است.
فیزیکــی80  پیشــرفت 

درصدی پایانه فرودگاه کیش
مشــاور رییس جمهــور و دبیر 
شــورایعالی مناطق آزاد از پیشرفت 
فیزیکــی8۰ درصــدی پایانه جدید 
فرودگاه بین المللی کیش بازدیدکرد. 
حمیدرضا مومنی مشاور رییس 
جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد 
تجاری – صنعتی کشــور در سفر به 
جزیره کیش به همراه جعفر آهنگران 
سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش از 
روند اجرای پایانه جدید فرودگاه بین 

المللی کیش بازدید کرد.
بر اســاس این گــزارش روند 
ســاخت پایانه جدید فــرودگاه بین 
المللــی کیش با پیشــرفت فیزیکی 
8۰درصــدی ادامــه دارد و عملیات 
اجرایــی محوطه اصلی پایانه و معابر 
آن تاپایان امسال به همراه نیرورسانی 
و تامین برق کل مجموعه  تکمیل می 
شــود . همزمان روند ساخت فضای 
داخلــی پایانه نیز باجدیت ادامه دارد 
و درحال حاضر اجرای  کف ســازی 
نهایی ، اجرای سقف کاذب ، کارهای 
تکمیلی تاسیســات برق و مکانیک و 
تامیــن و نصب تجهیــزات از جمله 

پلهای تلســکوپی انتقال مســافر به 
هواپیما ، زیرســازی های لازم جهت 
نصب تســمه نقاله هــای انتقال بار ، 
آسانسور ، پله های برقی و ...در حال 

انجام  است.
بر اساس برنامه زمانبندی پیش 
بینی می شــود ســاخت پایانه جدید 
مســافری فرودگاه بین المللی کیش 

تاپایان خرداد ۱۴۰۰تکمیل شود.
زیربنــای کل این طرح ۴۶ هزار 
و ۵۰۰ متر مربع اســت که در آن سه 
هکتار فضای ســبز، ۳ هکتار معابر و 
آســفالت و ۶۰۰ پارکینگ پیش بینی 
شــده است. ســاخت این مجموعه 
فضاهای بارانداز ، ســالن عمومی و 
فضاهای سرویس دهنده به مسافر و 
انتقال با ر و تاسیســات، بخش های 
اداری و پشــتیبانی در چهــار بلوک، 
ترانزیــت و گیت های بازرســی و 
خروج،  ســالن CIP و رســتوران و 

برخی از فضاهای پشتیبان است.
لازم بــه ذکراســت در آغــاز  
ســاخت ، ظرفیت پذیرش در پایانه 
جدید فرودگاه بیــن المللی کیش ۳ 
میلیون مسافر در سال پیش بینی شده 
بود که با اعمــال تغییرات در طرح و 
 بهینه ســازی امکانات  این ظرفیت به 
۶ میلیون مســافر در سال ارتقاء یافته 

است

ارزیابی مثبت مشاور
 رییس جمهور از روند 

توسعه بندرگاه تجاری کیش

مهندس علی عــرب مدیر عامل 
شرکت توسعه و مدیریت بنادرو 
فرودگاه های کیش دراین بازدید 
 ضمــن توضیــح درخصوص
 بخش هــای مختلــف بندرگاه 
تجاری کیش از جمله اسکله های 
 مختلف، انبارهــای کانتینری ، 
ســردخانه هــا و  زمیــن های  
اســتحصالی که بــرای اجرای 
طــرح های ســرمایه گــذاری 
درنظرگرفته شده افزود: ظرفیت 
فعلی بندرگاه سالانه دو میلیون 
تن هســت کــه با تکمیــل طرح 
توســعه بندرگاه به سالانه 3 و 
نیم میلیون تن افزایش می یابد.

مشاور رییس جمهور روند توسعه بندرگاه تجاری کیش را 
مثبت وبر تقویت زیرساختهای توسعه اقتصاد دریا محور 

درکیش تاکیدکرد.


